[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» ноября 2020 г.
                              р.п. Куйтун

                                № 914-п.
О подготовке проектов по актуализации документов территориального планирования (внесение изменений в генеральные планы) Алкинского, Андрюшинского, Барлукского, Иркутского, Каразейского, Усть-Кадинского, Ленинского, Карымского, Тулюшского, Уянского, Большекашелакского, Кундуйского, Лермонтовского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского сельских поселений
В соответствии со статьями 23, 24, 25, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  муниципального  образования  Куйтунский  район  от  11 ноября  2020 г. № 899-п «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования Куйтунский район, документов территориального планирования сельских поселений, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также Положения о составе, порядке подготовки планов реализации документов территориального планирования муниципального образования Куйтунский район, документов территориального планирования сельских поселений», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приступить к подготовке проектов по актуализации документов территориального планирования (внесению изменений в генеральные планы) Алкинского, Андрюшинского, Барлукского, Иркутского, Каразейского, Усть-Кадинского, Ленинского, Карымского, Тулюшского, Уянского, Большекашелакского, Кундуйского, Лермонтовского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского сельских поселений, утвержденные:

- решением Думы Алкинского сельского поселения от 20 ноября 2013г. № 38 «Об утверждении проекта генерального плана Алкинского муниципального образования»;
- решением Думы Андрюшинского муниципального образования от 28 ноября 2013г. № 14 «Об утверждении проекта генерального плана Андрюшинского муниципального образования»;

- решением Думы Барлукского муниципального образования от 20.11.2013г. № 41 «Об утверждении генерального плана Барлукского муниципального образования»;

- решением Думы Иркутского сельского поселения от 15 ноября 2013г. № 33 «Об утверждении проекта генерального плана Иркутского муниципального образования»;

- решением Думы Каразейского муниципального образования от 02 октября 2013г. № 49 «Об утверждении Генерального плана Каразейского муниципального образования Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского муниципального образования Иркутской области»;

- решением Думы Усть-Кадинского муниципального образования от 25 декабря 2013г. № 32 «Об утверждении Генерального плана Усть-Кадинского муниципального образования»;

- решением Думы Ленинского сельского поселения от 09 декабря 2013г. № 30 «Об утверждении Генерального плана Ленинского сельского поселения»;

- решением Думы Карымского муниципального образования от 14 ноября 2013г. № 62;

- решением Думы Тулюшского муниципального образования от 20 ноября 2013г. № 42-1 «Об утверждении Генерального плана Тулюшского муниципального образования»;

- решением Думы Уянского муниципального образования от 26.11.2013г. № 35 «Об утверждении Генерального плана Уянского сельского поселения»;
- решением Думы Большекашелакского муниципального образования от 19 ноября 2013г. № 58 «Об утверждении Генерального плана Большекашелакского муниципального образования»;
- решением  Думы  Кундуйского  муниципального образования от 27 ноября 2013г. № 44 «Об утверждении генерального плана Кундуйского муниципального образования»;

- решением Думы Лермонтовского муниципального образования от 20.11.2013г.      № 50 «Об утверждении документов Генерального плана Лермонтовского сельского поселения»;

- решением  Думы  Уховского  муниципального образования от 26 декабря 2013г.    № 44 «Об утверждении Генерального плана Уховского муниципального образования»;

- решением  Думы  Харикского  сельского поселения от 29 ноября 2013г. № 23 «Об утверждении проекта генерального плана Харикского муниципального образования»;

- решением  Думы  Чеботарихинского  сельского поселения от 14.11.2013г. № 37 «Об утверждении генерального плана Чеботарихинского муниципального образования»;

- решением  Думы  Мингатуйского  сельского поселения от 14 ноября 2013г. № 33 «Об утверждении Генерального плана Мингатуйского  сельского поселения»;

- решением  Думы  Новотельбинского муниципального образования от 20.11.2013г. № 33 «Об утверждении Генерального плана Новотельбинского сельского поселения»;

- решением  Думы  Панагинского муниципального образования от 28.11.2013г. № 39 «Об утверждении Генерального плана Панагинского сельского поселения».
2. Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проектам актуализации документов территориального планирования (внесению изменений в генеральные планы) Алкинского, Андрюшинского, Барлукского, Иркутского, Каразейского, Усть-Кадинского, Ленинского, Карымского, Тулюшского, Уянского, Большекашелакского, Кундуйского, Лермонтовского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского сельских поселений  в администрацию муниципального образования Куйтунский район в срок с 27 ноября 2020 г. по 30 декабря 2020 г.
3. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 09 января 2020 г. № 02-п «О подготовке проектов по актуализации документов территориального планирования (внесение изменений в генеральные планы): Алкинского муниципального образования, Андрюшинского муниципального образования, Барлукского муниципального образования, Иркутского муниципального образования, Каразейского муниципального образования, Усть-Кадинского муниципального образования, Ленинского муниципального образования, Карымского муниципального образования, Тулюшского муниципального образования, Уянского муниципального образования» признать утратившим силу.

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район;
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 09 января 2020 г. № 02-п о дате признания его утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район Путову О.В.

Мэр муниципального образования
Куйтунский район

                                                                                          А.П. Мари